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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praca Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243
Telefone {15) 3244-8400
5}010 de !nteressﬁm‘%& E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 105/2022
Piedade, 20 de julho de 2022.
Requerimento: 64/2022

Autoria da Vereadora: Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva.

Excelentissimo Presidente:

Em atengio ao requerimento n® 64/2022, de autoria da vereadora Maria Vicen-
tina Godinho Pereira da Silva, encaminhamos a complementa¢do da resposta enviada
anteriormente através do oficio n? 100/2022, que aborda o assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifesta¢do de elevado aprego e consideragdo.

Respeitosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSESSORIA JURIDICA
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18,170-000 - Telefone (15) 3244-8400

o E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br

Piedade, 20 de julho de 2022.

interessado: Cidmara de Vereadores de Piedade

Assunto: Requerimento da Camara

Exmo. Sr. Prefeito

Em atencdo ao requerimento da E. Casa de Leis deste Municipio,
encaminhamos a Vossa Exceléncia a resposta complementar emanada da competente

Secretaria.

Na oportunidade reiteramos nosso protesto de estima e elevada

consideracdo.

Respeitosamente,

Rosangela Soares da Rosa

Assessora Juridica



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

\ / Secretaria Municipal de Servicos Publicos e Transporte
= ' . oy, ¥ - Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
@ CEP. 18.170-000 - Telefone {15) 3244-8400

E-mail: servicospublicos@piedade.sp.gov.br
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Piedade, 14 de julho de 2022.

Ref.: Requerimento n® 64/2022 - C8mara Municipal de Piedade.

Excelentissima Senhora Maria Vicentina Pereira Godinho da Silva,

Em aten¢lo ao seu requerimento, encaminhamos e-mail com respostas aos demais
questionamentos, emitidas pela Concessiondria Elektro (em anexo).

Sem mais, ficamos a disposigdo de Vossa Exceléncia para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

Chefia de Gabinete/ Secretdrio de Servigos Piblicos e Transporte

Prefeitura Municipal de Piedade



. - Asufto " U& 16992946 - Oficio 331 - MUNICIPIO DE PIEDADE - SCL - DECLARAGGES/CERTIDGES - PP

De Poder Publico <Poder.Publico@elektro.com.br> foin ﬂdSUba
Para servicospublicos@piedade.sp.gov.br <servicospublicos@pledade.sp_gov.br=

Copia Eduardo Zomoff <Eduardo.Zomoff@neocenergia.com>

Data 13/07/2022 13:39

Prezado Sr. Saulo, boa tarde!
Em atengdc ao Oficio DG/SSPT n°331/2022, abalxo informagtes sobre os itens 3 e 4 do Requerimento n° 64/2022 da Camara Municipal de Piedada:

3. quem faz a vistoria/ fiscalizagBe de situagdes irregulares, fios partidos e caldes
& sem utifidade? E possive] a verificagda da origem desses fios e cobos nessas situagSes
{concessiondria de eletricidade, telefonia, internet)? Se sim, os empresas responsdveis sdo
notificadas? Se.ngio, de quem é a obrigacdo de fazer o reparo ou @ retiradn dos mesmos?

 As vistorias ou fistalizagbes sdo realizados pela prépria concessionaria de energia, as inspegdes na rede sao realizadas de acordo com © plano de manutengao e, para os
casoes ende ha flagdo da concessiondria sem utilidade nés seguimos com a retitada dessas, fios partidos e caidos sdo situagdes que oferecem riscos eminentes a
populagdc e para esses casos € necessario o contato imediato a nossa Central de Relacionamento para o acionamento da equipe te plantdo, para que seja feta a
manutengdo no cabo e a normalizagae da energia elélica, nesses casos, ha a interrupgao de energia nas unidades de consuma que 550 atentidas por aquela fiagdo,
Lembrando que esse processo ¢ aplicado para as fiagdes que estdo sob responsabilidade da eoncessionaria, que ficam acima do brago de iluminagéo publica,
Porém, o poste da concessiondria é compartilhado com as empresas de telefonia, televiséo e internet, as fiagdes dessas empresas ficam abaixo do brago de iluminagdo
publica e a manuiengdo dessas fiagdes sdo realizadas pela empresa responsavel por essa fiagao. Para casos onde esses cabos precisam de manutengso, troca,
substituigao ou relicada a concessiondria realiza a comunicagio para essas empresas realizarem 08 SeUS PrOCESSOS.
De qualquer forma. para ambos casos {irando a situacgo de fiagao da energia partide), a Prefeitura pode nos encaminhar um e-mail com informagbes como enderega,
com imagens da siatuagio e vamos nofificar a drea de Compartilhamento para notificar a empresa responsével pelo setor para que seja feita a manutengio psta
empresa responsavel.
Para registro de ocomréncias de cabo partidos ou caidos & s6 contatar os canais ababo:
Clientes Ligados em Baixa Tensao — (0860 701 01 02
Cliente Ligados em Média ou Alta Tensao — 0800 701 01 03
Canal exclusivo a empresas de Szanearnento - 0800 721 01 20
Canal exclusivo a HospilaisiUnidades de Salide — 0800 281 56 41

¢ o &

4. Onde o municipe poderd registrar,uma ocorréncia de fios e cabos soltos efou
outras sitvagfes irregulares?

* O regisiro pode ser [eito pefos canais acima, para fiagdes da concessiondria. Para fiagdes de empresas de telefonia, televisio e intemel, ¢ cliente pode tirar Yotos do local
& levar até o Atendimento Presencial para o envic da informagéo ao departamento de Compartilhaments.

. PIEDADE

Endereca: Rua Mal. Fleriana Peixato, N° 442, Ceniro - CEP 18170-000
Ponio de Referéncia: Proximo a Casa de Materiais para Construcio Alianga
Hordrie de Alendimento: das 8h s 17h

Dias de Atendimenisr Segunda a sexta-feira {oxcelo feriados)

Aproveilamos o ensejo para reilerar nossos votos de elevada consideragdo e apre¢o e nos colocamos A disposicio nos enderecos eletrénicos Poder.Publico@elektro.com.br e
Ana.Bemusi@neoenergia.com, para os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

1d ronhzace nossa novo "Guia do Pader Poblica™? Nele vacé encontro imperiantes informagdes do Elektro e as orientagdes para todos os atendimentos .
Acesce; www.elektre com brfpader-publicafquia-do-poder-publics )

"NEOENERGIA
ELEKTRO

Isabellz Pine Silva
Geréncla da Grandes Cllentes

Rua Ary Antenor de Seuza, 321, Jardim Nova América
CEP 13053024 - Campinas — SP
E-mail: podatnublico@elekira.com.br .

Siga nossos perfis nas redes sociais.
Site: www.negenergia,com

De: Poder Publico <Poder.Publico@elektro.combr>
Enviado: quinta-feira, 30 de junho de 2022 17:13
Para: Secretaria de Servicos Publicos <servicospublicos@piedade.sp.gov.br>



